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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Đắk Ha, ngày      tháng 1 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 4118/CV-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Glong về việc hướng dẫn Thông tin, tuyên truyền các hoạt động 

mừng Đảng, mừng Xuân và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-VHTT&TT, ngày 02 tháng 1 năm 2024 của 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Glong về việc tổ chức 

các hoạt động Văn hóa, Thể thao, Tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2024) và đón Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Thông qua các hoạt động Văn hóa, Thể thao, Tuyên truyền, tạo sự thống 

nhất trong Đảng, sự đồng thuận xã hội triển khai thực hiện có hiệu quả đường 

lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; nhằm động viên, 

cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị - xã 

hội năm 2024. 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân các dân tộc xã Đắk Ha 

trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Nhằm cổ vũ động viên cán bộ, CNVC, người lao động và toàn thể nhân dân 

trong xã thi đua phát huy nội lực lập thành tích cao nhất thực hiện thắng lợi các 

chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và chào mừng các ngày lễ 

lớn của đất nước. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao phải thực sự trở thành món ăn 

tinh thần không thể thiếu của quần chúng nhân dân, tạo động lực thúc đẩy hiệu 

quả trong lao động sản xuất, trong học tập góp phần tích cực lập thành tích chào 

mừng các sự kiện, các ngày lễ lớn trong năm 2024. 

Sử dụng các ca khúc ca ngợi Đảng Cộng Sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu 

và một số bài hát về xuân. 
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Các hoạt động tuyên truyền phải đa dạng, phong phú, thiết thực có ý nghĩa 

sâu sắc thu hút các tầng lớp nhân dân đến tham gia.  

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC 

1. Nội dung  

Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/2/1930 - 03/2/2024), đón Xuân Giáp Thìn 2024 và các sự kiện chính trị của 

đất nước, của địa phương năm 2024. 

Tuyên truyền những thắng lợi vĩ đại và bài học kinh nghiệm của Đảng 

trong những năm thực hiện công cuộc đổi mới của đất nước, khẳng định Đảng là 

nhân tố quyết định mọi thắng lợi cách mạng Việt Nam. 

* Một số khẩu hiệu: 

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024). 

2. Chúc mừng năm mới 2024. 

3. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam!   

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân xã Đắk Ha ra sức thi đua thắng lợi 

nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024! 

5. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

6. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

7. Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật!  

8. Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

9. Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn Năm! 

10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

2. Hình thức  

Tuyên truyền cổ động trực quan như: Pano, băng rôn, khẩu hiệu. 

Tuyên truyền bằng các hoạt động thể dục thể thao. 

Treo cờ tổ quốc tại các cơ quan đơn vị, các thôn/bon, các hộ gia đình. 
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3. Văn hóa 

Tổ chức các hoạt động Hội thi nấu ẩm thực, gói Bánh chưng, bánh tét, các 

trò chơi dân gian mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

4. Môi trường 

Tổ chức ra quan trồng cây cảnh, trồng hoa trên các trục đường trung tâm 

xã, thôn, bon. 

Tổ chức dọn dẹp vệ sinh, phát quang bụi rậm đường làng ngõ xóm sạch 

đẹp chào mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn hóa - Xã hội 

Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi ẩm thực, gói Bánh chưng bánh tét, các 

trò chơi dân gian mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. Thành lập đội tham gia, dự 

trù kinh phí.  

Chủ trì phối hợp với các ban ngành liên quan xây dựng Kế hoạch, chương 

trình tổ chức các hoạt động Văn hóa, Văn nghệ, Thể thao và tuyên truyền  mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và các văn bản hướng dẫn công tác tổ 

chức, tuyên truyền. 

2. Đài Truyền thanh 

Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. 

Tuyên truyền về cấm buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và đốt các loại pháo, 

đảm bảo an toàn giao thông, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm... dịp trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

Tuyên truyền, kịp thời phản ánh những sự kiện chính trị, những luận điệu 

xuyên tạc và hoạt động của đời sống xã hội. 

3. Trạm Y tế xã 

Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra, đảm bảo công tác vệ sinh an toàn 

thực phẩm dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

4. Công an xã 

Xây dựng kế hoạch trực gác, đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

5. Ban chỉ huy quân sự xã 

Phối hợp với lực lượng Công an đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

6. Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể 
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Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hoạt động Mừng Đảng mừng xuân 

Giáp Thìn 2024. Vận động nhân dân thường xuyên tập luyện thể dục thể thao, 

nâng cao sức khỏe, tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 

7. Các thôn/bon và các đơn vị Trường học 

Tuyên truyền về các hoạt động Mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024. 

Tổ chức ra quân trồng cây, trồng hoa tại các trục đường trung tâm thôn, bon; 

dọn dẹp đường làng ngõ xóm; vận động các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc. Tổ 

chức dọn dẹp nhà văn hóa cộng đồng, khuôn viên cơ quan, đơn vị, treo băng 

rôn, khẩu hiệu, treo cờ Tổ quốc. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024 của UBND xã. Đề nghị các ban ngành, các cơ quan, đơn vị, các thôn, 

bon triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                        
- UBND huyện;                                                                 

- TT VHTT&TT huyện;                                                             

- TT Đảng ủy; 

- TT Hội đồng Nhân dân; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị;                                                               

- Các thôn,bon;                                                                                     

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

K’ Thuốt 
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